
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 
 
UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 
    E DELLE SCIENZE DI BASE       D.P. n. 99 del 01/08/2023 
 

  
IL PRESIDENTE 

 
 
VISTO  lo statuto di Ateneo; 
VISTO il regolamento di funzionamento della scuola PSB; 
VISTO  l’Accordo Quadro perfezionato tra Intesa Sanpaolo e l’Università degli Studi di 

Napoli Federico II in data 3 marzo 2021, che delinea le linee guida della 
collaborazione tra le Parti finalizzata alla realizzazione di iniziative di 
orientamento e di sostegno allo studio attraverso vari interventi, tra cui anche 
l’istituzione di borse di studio; 

VISTO  che il predetto accordo quadro prevede la possibilità di stipulare specifici Accordi 
Attuativi finalizzati a dettagliare i termini necessari per l’istituzione delle borse 
di studio e dei relativi bandi; 

VISTA la lettera di intenti del 15 dicembre 2022 con la quale, in coerenza con gli 
obiettivi sopra citati, la Divisione IMI Corporate & Investment Banking di Intesa 
Sanpaolo ha dichiarato la propria intenzione di sostenere, con un contributo di 
€ 10.000 (euro diecimila/00), l’istituzione di una “Borsa di Studio biennale 
Intesa Sanpaolo STEM IMI CIB” da ripartire in quote annuali di € 5.000,00 
(euro cinquemila/00) per gli A.A. 2023/2024 e 2024/2025;  

CONSIDERATO  che la Borsa di studio è destinata ad una studentessa immatricolata per la prima 
volta, nell’anno accademico 2023-2024, ad uno dei corsi di laurea magistrale 
(biennale) in ambito STEM, attivato dai Dipartimenti di: Fisica, Ingegneria 
Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione, Matematica e Applicazioni, 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, privilegiando gli indirizzi e gli 
orientamenti vicini alle tematiche relative a AI, Cyber security, Ambiente, Circolar 
economy, Smart mobility, Innovation Business Development; 

VISTA la delibera nr. 8 del 13-06-2023, con cui il Consiglio della Scuola Politecnica e 
delle Scienze di base ha istituito, per l’A.A. 2023_2024, nr. 1 (una) “Borsa di 
Studio biennale Intesa Sanpaolo STEM IMI CIB” e approvato il relativo bando 
(all.1) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSIDERATO che, lo scorso mese di luglio c.a. hanno avuto inizio c/o l’Ateneo Federiciano le 
immatricolazioni per L’A.A. 2023/2024; 

RITENUTO  necessario procedere all’emanazione del bando per l’assegnazione di nr. 1 (una) 
“Borsa di Studio biennale Intesa Sanpaolo STEM IMI CIB” per l’AA. 2023/2024;   

 
 

DECRETA 
 

Per le finalità in istruttoria esposte, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di autorizzare, nell’ambito del Progetto “Borsa di Studio biennale Intesa Sanpaolo STEM IMI 

CIB” l’emanazione del bando di selezione finalizzato all’assegnazione, alla studentessa 



vincitrice, di n. 1 (una) “Borsa di Studio biennale Intesa Sanpaolo STEM IMI CIB” da 
ripartire in nr 2 (due) quote annuali rispettivamente:  

- euro 5.000,00 (cinquemila/00) per l’A.A. 2023/2024; 
- euro 5.000,00 (cinquemila/00) per l’A.A. 2024/2025, nel rispetto delle condizioni per il rinnovo 

di cui al Bando allegato. 
 

Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 
 

IL PRESIDENTE 
Prof.ssa Gioconda MOSCARIELLO 

              f.to digitalmente 

 

 


	IL PRESIDENTE
	IL PRESIDENTE

		2023-08-01T13:20:09+0200
	MOSCARIELLO GIOCONDA




